
Dodávka kmenové pásové pily včetně dopravníků a příslušenství pro společnost 
PILA POTŠTÁT s.r.o.“ 

  
Žadatel:  PILA POTŠTÁT s.r.o.  
Projekt: „Pořízení nového technologického vybavení pro společnost Pila Potštát s.r.o.“ 
Reg. č. žádosti: 17/004/08620/671/000058 
 

 
1/9 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro výběrové řízení s názvem  

„Dodávka kmenové pásové pily včetně dopravníků a příslušenství pro společnost 
PILA POTŠTÁT s.r.o.“ 

1. Zadavatel 
Název:    PILA POTŠTÁT s.r.o. 
IČ:   27793974 
DIČ:   CZ27793974 
Sídlo:   Padesát Lánů 165, 753 62 Potštát 
Statutární zástupce:  Vítězslav Lév 
Kontaktní osoba:  Vítězslav Lév 
Email:   info@vyrobapalet.cz 
Mobil:   +420 606 053 510 
 

2. Předmět zakázky 
Předmětem zakázky je pořízení moderní technologie: Kmenová pásová pila včetně dopravníků 
(upínacího vozíku kulatin).  
Bližší specifikace je uvedena v části 5 této Zadávací dokumentace. Referenční klasifikace platné pro 
veřejné zakázky – Pily (CPV 43812000-8), Dopravníky (CPV 42417200-4), Vozíky (CPV 34911100-7).  
Zadavatel v rámci výběrového řízení neumožňuje dílčí plnění! 

 
3. Podmínky zakázky 

A. Obchodní podmínky 
Zadavatel požaduje po uchazečích splnění následujících obchodních podmínek: 
• Místem plnění je provozovna Zadavatele na adrese: Provozovna PILA POTŠTÁT s.r.o., Padesát 

Lánů 165, Potštát 753 62, okres Přerov. 
• Uchazeč musí respektovat technickou specifikaci uvedenou v části 5 a harmonogram prací 

uvedený v části 6 této Zadávací dokumentace.  
• Podaná nabídka musí být zpracována v listinné podobě v českém jazyce. Listy nabídky budou 

sešity a zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci. Nabídka musí být podepsána statutárním 
zástupcem uchazeče. 

• Cena a následná platba všech záloh i závěrečné platby bude provedena v eurech (EUR). 
• Uchazeč je povinen splnit veškeré podmínky, ke kterým se ve výběrovém řízení zavázal. 
• Dodávka se považuje za splněnou, pokud předmět zakázky byl řádně předán a převzat 

Zadavatelem. 
• Uchazeč je povinen předat zadavateli doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu 

zakázky, především doklad o posouzení shody – prohlášení o shodě ES, technickou dokumentaci 
k technologii v českém jazyce a předávací protokol uvádějící mechanický stav stroje, elektrickou 
instalaci stroje. Předání dokladů se uskuteční v době a místě předání předmětu zakázky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo nevyužít nabídky s žádným dodavatelem, nevracet podané nabídky 
a výběrové řízení bez udání důvodu zrušit. 

• Uchazeč se smluvně zaváže umožnit kontrolu a poskytnout dokumentaci k této zakázce všem 
k tomu oprávněným orgánům státní správy nebo jiným pověřeným osobám. 
 

B. Záruční a servisní podmínky 
Zadavatel požaduje po uchazečích splnění následujících minimálních záručních a servisních 
podmínek: 
 



Dodávka kmenové pásové pily včetně dopravníků a příslušenství pro společnost 
PILA POTŠTÁT s.r.o.“ 

  
Žadatel:  PILA POTŠTÁT s.r.o.  
Projekt: „Pořízení nového technologického vybavení pro společnost Pila Potštát s.r.o.“ 
Reg. č. žádosti: 17/004/08620/671/000058 
 

 
2/9 

 

Záruka 
• Poskytnutí záruky na technologii včetně všech příslušenství na minimálně 24 měsíců.  

 
Záruka se nemusí vztahovat na zařízení:  
• na díly jejichž doba použitelnosti je kratší než doba záruky; 
• u něhož zadavatel provedl dodatečné změny nebo úpravy bez souhlasu dodavatele; 
• které bylo poškozeno nedodržením zásad provozování a údržby uvedených v atestech a 

dodacích listech; 
• na závady způsobené běžným opotřebením. 

 
Servis - záruční 
• Zadavatel požaduje po dobu platnosti záruky zahájení servisního zásahu v místě realizace v 

pracovní dny max. do 24 hod od nahlášení závady (do lhůty se nezapočítávají dny pracovního 
klidu, tj. soboty, neděle a svátky). V případě nahlášení závady mimo pracovní dobu dodavatele 
či ve dnech pracovního klidu se za termín nahlášení závady považuje zahájení standardní 
pracovní doby dodavatele v následující pracovní den. 

Servis - pozáruční 
• Zadavatel požaduje po uplynutí záruky zahájení pozáručního servisního zásahu v místě 

realizace v pracovní dny max. do 48 hod od nahlášení závady (do lhůty se nezapočítávají dny 
pracovního klidu, tj. soboty, neděle a svátky). V případě nahlášení závady mimo pracovní dobu 
dodavatele či ve dnech pracovního klidu se za termín nahlášení závady považuje zahájení 
standardní pracovní doby dodavatele v následující pracovní den. 
 

C. Nabídková cena 
Předpokládaná hodnota zakázky je 280 000,- EUR bez DPH. Zadavatel požaduje následující 
strukturu nabídkové ceny: 
• Cena musí být zpracována v eurech (EUR). 
• Nabídková cena bude uvedena v členění: celková nabídková cena bez DPH, samostatně 

vyčíslená DPH (případně informaci o osvobození od DPH), celková nabídková cena včetně DPH. 
• Uvedené ceny musí zahrnovat veškeré náklady související s plněním předmětu zakázky, tedy 

všechny součásti a činnosti uvedené v části 5. Technická specifikace. 
 

D. Platební podmínky 
Zadavatel požaduje splnění následujících platebních podmínek: 
• Minimální splatnost faktur 30 dní - nevztahuje se na zálohové faktury. 
• 30 % z kupní ceny jako záloha po podpisu kupní smlouvy, 
• 60 % z kupní ceny po řádném převzetí kompletní dodávky – podpis předávacího protokolu před 

expedicí, 
• 10 % z kupní ceny po úspěšném ukončení zkušebního provozu – 20 dní bezporuchového běhu 

stroje.  
 

E. Překročení nabídkové ceny 
Nabídkovou cenu nabídnutou v nabídce uchazečem není možné následně překročit ! 

 
4. Kvalifikační kritéria 
Všichni uchazeči musí splnit následující kvalifikační kritéria: 

A. Základní kvalifikační předpoklady 
Předkladatel nabídky prokáže splnění základních kvalifikačních požadavků prostřednictvím čestného 
prohlášení. Čestné prohlášení je součástí krycího listu. Čestné prohlášení obsahuje následující body: 

• uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání, 



Dodávka kmenové pásové pily včetně dopravníků a příslušenství pro společnost 
PILA POTŠTÁT s.r.o.“ 

  
Žadatel:  PILA POTŠTÁT s.r.o.  
Projekt: „Pořízení nového technologického vybavení pro společnost Pila Potštát s.r.o.“ 
Reg. č. žádosti: 17/004/08620/671/000058 
 

 
3/9 

 

• vůči majetku dodavatele neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolventního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

• uchazeč není v likvidaci. 
 

B. Profesní kvalifikační předpoklady 
Předkladatel nabídky prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů prostřednictvím: 

• kopie dokladu o oprávnění k podnikání – např. výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence, 
pokud je v ní zapsán nebo jiného dokladu podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zadávané zakázky (výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
certifikátu vydaného správcem systému registru certifikovaných dodavatelů, výpis ze 
zahraničního seznamu dodavatelů či certifikát zahraničního dodavatele, licence apod.).  
Tento výpis nesmí být starší 90 dní ke dni podání nabídky! 
 

5. Technická specifikace 
Předmětem výběrového řízení je dodávka: 

Kmenová pásová pila včetně dopravníků: 

Minimální technické parametry pásové pily: 
Položka   Požadavek 
litinový stojan a litinová kola POŽADAVEK 
funkce stroje musí být ovládány hydraulicky nebo elektricky. 
Z důvodu klimatických podmínek ve výrobě nesmí být žádná 
z funkcí ovládána pneumaticky (ani předřez) 

POŽADAVEK 

stojan pásové pily s hmotností min. 5000 kg 

průměr kol kmenové pásové pily  min. 1300 mm 
pro pilový pás min. 180x1,3 mm 

hydraulické zvedání horního vodítka POŽADAVEK 
hydraulické napínání pilového pásu POŽADAVEK 
elektrické naklápění horního kola POŽADAVEK 
kryt pilového pásu je ovládán hydraulicky POŽADAVEK 
hydraulický předřez POŽADAVEK 
kapacita zpracování kulatiny  30 - 40 m3 za směnu 
oboustranně uložená kola v ložiscích POŽADAVEK 
centrální mazání oběžných ploch kol s automatickým 
dávkováním POŽADAVEK 

oboustranné prismatické vedení hydraulických vodítek POŽADAVEK 
hydraulické zvedání vodítek s fotobuňkou POŽADAVEK 
hydraulická přestavitelná tlaková vodítka s automatickým 
odskokem pilového pásu při vracení vozíku zpět  POŽADAVEK 

plně automatický hydraulicky řízený lineární bezpečnostní 
kryt pilového pásu s bezpečnostním vypínačem POŽADAVEK 

centrální mazání ručním čerpadlem POŽADAVEK 
automatický startér POŽADAVEK 
řemenice, klínové řemeny, a motorová brzda POŽADAVEK 

 

 



Dodávka kmenové pásové pily včetně dopravníků a příslušenství pro společnost 
PILA POTŠTÁT s.r.o.“ 

  
Žadatel:  PILA POTŠTÁT s.r.o.  
Projekt: „Pořízení nového technologického vybavení pro společnost Pila Potštát s.r.o.“ 
Reg. č. žádosti: 17/004/08620/671/000058 
 

 
4/9 

 

Minimální technické parametry upínacího vozíku kulatiny: 
Položka   Požadavek 
upínací vozík kulatiny pásové pily s hmotností min. 7 100 kg 
čtyři upínací věže vozíku, elektricky posuvné POŽADAVEK 
čtyři elektrohydraulické obraceče kulatiny POŽADAVEK 
maximální průměr kulatiny (vzdálenost pilový pás – věž 
v zadní poloze) min. 1000 mm 

rozchod kolejí min. 1100 mm 
maximální otevření upínacích háků  min. 850 mm 
rozchod kol min. 1000 mm 
vysunutí upínacích háků POŽADAVEK 
hydraulické upínání kulatiny se dvěma upínacími tlaky POŽADAVEK 
hydraulicky ovládané dvojité dorazové desky  POŽADAVEK 
dvouramenný hydraulický obraceč prken, prisem a bočních 
krajin POŽADAVEK 

hydrostatický plynule měnitelný posuv posunovou rychlostí  min. 0-140 m/min 
automatické centrální mazání POŽADAVEK 
plochá a profilová kolej pro max. délku řezu  min. do 7 m 

Uchazeč může k předložení technické specifikace použít Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace. 
 
6. Závazný harmonogram dodávky 
Závazný termín splnění zakázky je max. 25 týdnů od podpisu kupní smlouvy. Do této doby musí vítězný 
uchazeč dodat nabízenou technologii včetně všeho příslušenství, provézt zkušební provoz a zaškolení 
personálu. Předpokládaný termín podpisu smlouvy je stanoven na červen 2017, bezprostředně po vyhlášení 
vítěze výběrového řízení. 
 
7. Způsob podání nabídky 

• Podaná nabídka bude zpracována v listinné podobě v českém jazyce. Listy nabídky budou sešity a 
zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci. 

• Nabídka bude obsahovat všechny údaje potřebné pro posouzení splnění formálních kritérií a kritérií 
hodnocení tohoto výběrového řízení. 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
• Nabídku lze podat na adresu provozovny zadavatele doporučeně poštou (rozhodující je datum 

doručení nikoli datum odeslání) nebo osobně k rukám kontaktní osoby oproti předávacímu 
protokolu nejpozději dne 22. 6. 2017 do 10:00 hodin. 

• Nabídka bude předána v uzavřené obálce označené v levém horním rohu nápisem NEOTVÍRAT. 
• Listinná verze nabídky bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
• Podáním nabídky uchazeč potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny informace v ní 

obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového tvrzení.   
• Na pozdější doručení nabídek nebude brán zřetel a taková nabídka bude vrácena uchazeči. 
• Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možno nabídku vrátit. 

 
8. Požadavky na strukturu nabídky 
Nabídky uchazečů budou seřazeny následujícím způsobem: 
A. Řádně podepsaný Krycí list nabídky (příloha č. 1 této Zadávací dokumentace) 
B. Nabídka, která bude obsahovat: 

• Technickou část, která doloží splnění základních technických předpokladů podle bodu 5. této 
Zadávací dokumentace.  

• Všeobecnou část (termín dodání v týdnech od podpisu smlouvy, záruka apod.). 



Dodávka kmenové pásové pily včetně dopravníků a příslušenství pro společnost 
PILA POTŠTÁT s.r.o.“ 

  
Žadatel:  PILA POTŠTÁT s.r.o.  
Projekt: „Pořízení nového technologického vybavení pro společnost Pila Potštát s.r.o.“ 
Reg. č. žádosti: 17/004/08620/671/000058 
 

 
5/9 

 

• Nabídkovou část (cena v požadovaném členění). 
• Obchodní část (fakturace, platební podmínky apod.). 
• Návrh kupní smlouvy (reflektující parametry uvedené v této zadávací dokumentaci). 

C. Doklad o prokázání profesních kvalifikačních předpokladů podle bodu 4.B této Zadávací dokumentace. 
D. Případné další relevantní informace vztahující k předmětu zakázky. 

 
9. Hodnotící kritéria 
Zadavatel bude hodnotit předložené nabídky na základě následujících hodnotících kritérií: 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení tohoto výběrového řízení je ekonomická výhodnost nabídky, 
vyjádřena nejnižší nabídkovou cenou. 
Hodnocení výše nabídkové ceny bude provedeno v českých korunách (Kč). Hodnocena bude celková výše 
nabídkové ceny bez DPH. Pro přepočet nabídkové ceny v jiné měně bude použit kurz ČNB platný k 
poslednímu dni lhůty pro podávání nabídek. 
Zadavatel bude hodnotit předložené nabídky na základě celkové ceny. Při hodnocení bude vycházet z celkové 
částky bez DPH. Vítězem bude ten uchazeč, který nabídne nejnižší nabídkovou cenu! 
 
10. Posouzení a hodnocení nabídek 

• Hodnocení nabídek bude provedeno Zadavatelem. 
• Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční po uplynutí lhůty pro podání nabídek dne 22. 6. 2017 v 

10:00 hodin na adrese sídla Zadavatele.  
• Vyhodnocení nabídek proběhne do 29. 6. 2017. 
• Nabídky nesplňující podmínky této Zadávací dokumentace nebudou hodnoceny a budou 

vyřazeny. 
 

11. Ukončení výběrového řízení 
Všem uchazečům bude odesláno oznámení, zda ve výběrovém řízení uspěli či nikoliv do 30. 6. 2017. 
 
12. Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení kdykoliv bez udání důvodu zrušit. Uchazeči v takovém 
případě nemají nárok na uhrazení nákladů, které vznikly v souvislosti s vypracováním nabídek. 
 
13. Ostatní 
Pokud zadavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku 
a současně je subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, budou všechny takové nabídky 
ze zadávacího řízení vyloučeny. 
Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, jako součást dokumentace k 
výběrovému řízení. 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, případně vyjasnit informace deklarované uchazečem v nabídce a v 
případě, že bude v nabídce spatřovat nejasnosti, vyzvat uchazeče k upřesnění nabídky. Upřesnění či 
odstranění formálních nedostatků se nesmí týkat obsahu předložené nabídky, zejména takto nelze 
doplňovat či měnit nabízené plnění, nabídkovou cenu nebo skutečnosti rozhodné pro hodnocení nabídky.  
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 
Zadavatel si vyhrazuje právo upravit návrh smlouvy podle svých obchodních a administrativních zvyklostí. 
Uchazečům nevzniká právo na jakoukoliv úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení.  
Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem. 
Nejedná se o výběrové řízení realizované dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 





Dodávka kmenové pásové pily včetně dopravníků a příslušenství pro společnost 
PILA POTŠTÁT s.r.o.“ 

  
Žadatel:  PILA POTŠTÁT s.r.o.  
Projekt: „Pořízení nového technologického vybavení pro společnost Pila Potštát s.r.o.“ 
Reg. č. žádosti: 17/004/08620/671/000058 
 

 
7/9 

 

Příloha číslo 1: 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Identifikace zájemce o zakázku 

 

Uchazeč: ....................................................... 

 Sídlo1: ........................................................... 

 Statutární zástupce2:………………………………………………………………………………………… 

 Telefon / mobilní telefon: ………………….… 

 Fax:………………………………………..……   E-mail: …………………….…………………..… 

 Identifikační číslo: ........................................  Daňové identifikační číslo: .............................. 

 Rodné číslo3: ................................................ 

 
 Čestně prohlašuji, že ke dni podání nabídky uchazeč splňuje tyto kvalifikační předpoklady:  

• uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání, 

• vůči majetku uchazeče neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo 
byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

• uchazeč není v likvidaci. 

 

 V ……………................... dne …......................... 

 

                                           ………………..…........................…........................  

Podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče 

                                                            
1 v případě fyzické osoby místo podnikání 
2 v případě právnické osoby 
3 vyplňuje se jen v případě, že uchazeč je fyzická osoba 



Dodávka kmenové pásové pily včetně dopravníků a příslušenství pro společnost 
PILA POTŠTÁT s.r.o.“ 

  
Žadatel:  PILA POTŠTÁT s.r.o.  
Projekt: „Pořízení nového technologického vybavení pro společnost Pila Potštát s.r.o.“ 
Reg. č. žádosti: 17/004/08620/671/000058 
 

 
8/9 

 

Příloha číslo 2: 

Kmenová pásová pila včetně dopravníků: 

Minimální technické parametry pásové pily: 
Položka   Požadavek Hodnota uchazeče 
litinový stojan a litinová kola POŽADAVEK  
funkce stroje musí být ovládány hydraulicky nebo 
elektricky. Z důvodu klimatických podmínek ve výrobě 
nesmí být žádná z funkcí ovládána pneumaticky (ani 
předřez) 

POŽADAVEK  

stojan pásové pily s hmotností min. 5000 kg  

průměr kol kmenové pásové pily  
min. 1300 mm 
pro pilový pás min. 
180x1,3 mm 

 

hydraulické zvedání horního vodítka POŽADAVEK  

hydraulické napínání pilového pásu POŽADAVEK  

elektrické naklápění horního kola POŽADAVEK  

kryt pilového pásu je ovládán hydraulicky POŽADAVEK  

hydraulický předřez POŽADAVEK  
kapacita zpracování kulatiny  30 - 40 m3 za směnu  
oboustranně uložená kola v ložiscích POŽADAVEK  
centrální mazání oběžných ploch kol s automatickým 
dávkováním POŽADAVEK  

oboustranné prismatické vedení hydraulických vodítek POŽADAVEK  
hydraulické zvedání vodítek s fotobuňkou POŽADAVEK  
hydraulická přestavitelná tlaková vodítka s 
automatickým odskokem pilového pásu při vracení 
vozíku zpět  

POŽADAVEK  

plně automatický hydraulicky řízený lineární 
bezpečnostní kryt pilového pásu s bezpečnostním 
vypínačem 

POŽADAVEK  

centrální mazání ručním čerpadlem POŽADAVEK  
automatický startér POŽADAVEK  
řemenice, klínové řemeny, a motorová brzda POŽADAVEK  

Minimální technické parametry upínacího vozíku kulatiny: 
Položka   Požadavek Hodnota uchazeče 
upínací vozík kulatiny pásové pily s hmotností min. 7 100 kg  
čtyři upínací věže vozíku, elektricky posuvné POŽADAVEK  
čtyři elektrohydraulické obraceče kulatiny POŽADAVEK  
maximální průměr kulatiny (vzdálenost pilový pás – věž 
v zadní poloze) min. 1000 mm  

rozchod kolejí min. 1100 mm  
maximální otevření upínacích háků  min. 850 mm  
rozchod kol min. 1000 mm  
vysunutí upínacích háků POŽADAVEK  
hydraulické upínání kulatiny se dvěma upínacími tlaky POŽADAVEK  
hydraulicky ovládané dvojité dorazové desky  POŽADAVEK  



Dodávka kmenové pásové pily včetně dopravníků a příslušenství pro společnost 
PILA POTŠTÁT s.r.o.“ 

  
Žadatel:  PILA POTŠTÁT s.r.o.  
Projekt: „Pořízení nového technologického vybavení pro společnost Pila Potštát s.r.o.“ 
Reg. č. žádosti: 17/004/08620/671/000058 
 

 
9/9 

 

dvouramenný hydraulický obraceč prken, prisem a 
bočních krajin POŽADAVEK  

hydrostatický plynule měnitelný posuv posunovou 
rychlostí  min. 0-140 m/min  

automatické centrální mazání POŽADAVEK  
plochá a profilová kolej pro max. délku řezu  min. do 7 m  

 

 

 

V ……………................... dne …......................... 

 

                                           ………………..…........................…........................  

Podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče 


